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Socialnämnden 

Idéburet offentligt partnerskap med Sörmlands 
Stadsmission - Bostad först 

Förslag till beslut 
Socialnämnden ingår 2-årigt idéburet offentligt partnerskap med Sörmlands 
Stadsmission, med en samfinansiering från nämndens sida om två miljoner kronor 
årligen. 

Sammanfattning 
Socialnämnden förslås besluta om ett förnyat idéburet offentligt partnerskap med 
Eskilstuna Stadsmission gällande konceptet Bostad först under 2 år. Eskilstuna 
kommun samfinansierar överenskommelsen med två miljoner kronor årligen. 

Ärendebeskrivning 
Under 2019 initierade Eskilstuna Stadsmission en samverkan med socialnämnden 
kring konceptet Bostad först. Detta ledde till ett 1-årigt IOP under 2020 som sedan 
förlängdes med ytterligare 1-åriga överenskommelser under 2021, 2022 och 2023. 
 
Konceptet Bostad först riktar sig till personer som är hemlösa, ofta i kombination 
med psykisk sjukdom och/eller andra problem. Syftet med Bostad först är att nå och 
erbjuda en långsiktig boendelösning och innebär att hemlösa personer uppmuntras att 
själva definiera sina behov och mål. Personerna erbjuds sedan omedelbart, om de så 
önskar, ett eget boende. Erbjudandet ges utan några krav på att först genomgå 
psykiatrisk behandling eller uppvisa nykterhet och drogfrihet. I tillägg till det egna 
boendet erbjuds behandling och stöd. Även om boendeerbjudandet hör samman med 
en integrerad behandling, kan personen tacka ja till lägenheten, men tacka nej till 
behandling. 
 
En utökning av antalet platser från dagens 15 till 20 under 2024-2025 inom ramen för 
Bostad först är ett komplement till socialnämndens övriga verksamheter och ger ett 
stöd till människor i social utsatthet som, i många fall, prövat olika boendeformer 
(internt och externt) tidigare. 
 
Sörmlands Stadsmission har visat goda resultat med drivandet av konceptet och haft 
en god kvarboendegrad under samtliga år som verksamheten varit i gång. Under 2024-
2025 ska även effektmättningen av verksamheten utvecklas inom ramen för parternas 
överenskommelse. 
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Finansiering 

Under 2023 har socialnämnden samfinansierat överenskommelsen med 1,5 miljoner 
kronor. Nämnden erhöll dock statsbidrag via Socialstyrelsen om 674 000 kronor. 
Även inför 2024 har statliga medel sökt, vilka uppkommer till 1,2 miljoner kronor. 
Erhåller nämnden dessa statsbidrag uppgår kostnaden för Bostad först 0,8 miljoner 
kronor, i annat fall belastas nämnden hela summan om 2,0 miljoner kronor under 
2024. 

Konsekvenser för hållbar utveckling och en effektiv organisation 

Förslaget om ett utvecklat idéburet offentligt partnerskap med Sörmlands 
Stadsmission faller inom ramen för att utveckla samverkan med civilsamhället, vilket 
är en del av det strategiska målet Tryggt och självständigt liv inom ramen för 
mandatperioden. 
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